ПРОТОКОЛ № 33
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

08 октября 2012 г.
	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	08 октября 2012 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

16:00

Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» - Мусорин Александр Константинович

Члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Гомельский Владимир Павлович

Иванов Андрей Валентинович

Сярдин Михаил Алексеевич

Тетерин Игорь Дмитриевич

Приглашённые:

Директор по общим вопросам
Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

Начальник методического отдела
Шабанова Ольга Ивановна

	Заседание открыл Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Мусорин Александр Константинович.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 6. Кворум имеется.

Мусорин Александр Константинович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.
3. О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам  в отношении члена Партнёрства ЗАО «Научно-производственное объединение ТрансИнжиниринг»

Президент Мусорин А.К.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 1 члена Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВегаПромСтрой»
(ИНН 6318166224)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлению следующему юридическому лицу:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВегаПромСтрой»
(ИНН 6318166224)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступлении 6 заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов  капитального   строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Циклон»   (ИНН 6330017010)

2. Научно-производственный кооператив «Реконструкция»
(ИНН 6315401624)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Полиремстройпроект-2»

(ИНН 6311076998)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Новейшие Комплексные Технологические Сети» (ИНН 6312092801)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Анализ риска и безопасность»   (ИНН 6315601687)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоучёт»
(ИНН 6315630409)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	Заменить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г., следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Циклон»   (ИНН 6330017010)
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Научно-производственный кооператив «Реконструкция»
(ИНН 6315401624)
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Полиремстройпроект-2»

(ИНН 6311076998)
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Новейшие Комплексные Технологические Сети» (ИНН 6312092801)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Анализ риска и безопасность»   (ИНН 6315601687)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоучёт»

(ИНН 6315630409)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии в отношении члена Партнёрства  ЗАО «Научно-производственное объединение ТрансИнжиниринг»

Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства поступило Ходатайство дисциплинарной комиссии Партнёрства от 04 октября 2012г. (Приложение 1) о применении в соответствии с п.5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» ГАПП-СРО-С-01-05-2012-06 меры дисциплинарного воздействия  в отношении ЗАО «Научно-производственное объединение ТрансИнжиниринг» - приостановления свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ.

Президента  Мусорина А.К., члена Совета Сярдина М.А.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
	В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Ходатайстве  дисциплинарной комиссии Партнёрства от 04 октября 2012г. о несоблюдении членом Партнёрства ЗАО «Научно-производственное объединение ТрансИнжиниринг» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой организации, а именно нарушены:

· Статья 55.13. Градостроительного кодекса Российской Федерации;
· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;
· п. 2.6. Положения о выдаче Саморегулируемой организацией Некоммерческим партнёрством «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ГАПП-СРО-П-02-02-2012-06;
· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» ГАПП-СРО-П-02-04-2012-06
1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 08 октября 2012г на срок до 05 декабря 2012г.  действие свидетельства о допуске  № 0191.04-2010-7722610329-П-038 (срок действия с 07 ноября 2011 г.), выданное ЗАО «Научно-производственное объединение ТрансИнжиниринг» на все виды работ.
2. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении члена Партнёрства ЗАО «Научно-производственное объединение ТрансИнжиниринг»:
· Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору,
· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания: ____________________________/Мусорин А. К./

Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О. И./